
n° 187850 

 
Provincia della Spezia 

M.O.V.M. 
per attività partigiana 

 

 
 

Settore6  Lavori Pubblici e  Patrimonio  
Servizio Progettazione e Direzione Lavori 
Viale Amendola, 9 – 19122 La Spezia 
Tel. 0187 742578  -  Fax 0187 742512 
www.provincia.sp.it  
e mail  provsp.ricci@provincia.sp.it  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
\\Srv03\public\Terribili\ORDINANZA_NEVE_2009.doc Pag. 1di 1 

Pratica.  
t.i  : Ricci 
Allegati: 

Ordinanza   n° 240A/2009                                     
del                 19/12/2009 
 

IL DIRIGENTE 
 
Considerato: 
 

- il tracciato e la configurazione plano-altimetrica delle strade correnti 
all’interno della Provincia della Spezia; 

 
- la straordinarietà dell’evento meteorologico in atto; 

 
- che le precipitazioni nevose avvenute nelle scorse ore e le gelate che si 

stanno verificando su tutta la rete viabilistica provinciale, creano pericolo 
e impedimento alla circolazione degli autoveicoli non muniti di speciali 
pneumatici o catene da neve;  

 
Ritenuto: 
 

- che gli stessi veicoli in difficoltà possano anche creare ostacolo agli 
interventi dei mezzi spazzaneve e spargisale; 

Visto: 
 

- l’ Art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice  della Strada”; 
 

- l’ Art. 6 comma 4 lettere b) del D.L.vo 30/04/92 n° 285;  
 
Sentito  il parere favorevole del Capo Servizio Viabilità 
 

ORDINA 
 

L’istituzione dell’obbligo di catene o pneumatici da neve nel periodo 
compreso fra le ore 19:00 di oggi 19 dicembre 2009  sino al ripristino delle 
normali condizioni di sicurezza , per tutti gli autoveicoli di cui all’art. 54 del citato 
D.Lgs 285/92 “ Nuovo Codice della Strada” in circolazione lungo tutta la rete 
provinciale. 
 
 
      Il Capo Servizio Manutenzione Strade                Il Dirigente Settore 6 
               (Arch. Laura TAMBERI)                         (Ing. Gianni BENVENUTO)                                       
 

 


